



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO SRP - DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020.

Aos doze dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte às oito horas nas dependências do Departamento da "Sala de Reuniões" da Prefeitura Municipal de Castanheira, reuniu-se a Comissão do Pregão, nomeada pela Portaria Municipal nº 080/2020, para deliberarem sobre a abertura dos envelopes de habilitação e de propostas do Pregão Presencial nº 25/2020, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIMENTO ENSACADO 50 KG, PÓ DE PEDRA, PEDRISCO E BRITA Nº 1, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, PERTENCENTE AO MUNICIPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO.** A Pregoeira declarou aberto o certame com a presença de 01 (uma) empresa presente e passou a fazer o **CREDENCIAMENTO:** da Sra. **EDINEIA CRISTINA DA SILVA**, maior, brasileira, portadora do RG nº 13382780 SSP/MT, e do CPF/MF sob o nº 901.603.981-34, **procuradora** da empresa **ZANIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA ME**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 10.735.711/0001-68; após feita a conferência dos documentos de credenciamento, a comissão passou a fazer a abertura do envelope **01 "PROPOSTA DE PREÇOS"** da empresa: **ZANIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA ME**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 10.735.711/0001-68, apresentando proposta no valor total de **R\$ 277.065,00 (Duzentos e setenta e sete mil e sessenta e cinco reais)**; Logo em seguida à Pregoeira passou para a fase de descontos, e passaram a ser anotados, conforme tabela abaixo:

Item	Quantidade	Valor Unit.	Total	Marca
1) CIMENTO II Z 32 ENSACADO 50 KG	4.000 Unidades	R\$ 36,00	R\$ 144.000,00	CIPLAN/NACIONAL
2) PEDRA BRITADA PRETA NUMERO 01	800 Toneladas	R\$ 55,00	R\$ 44.000,00	ZANIN
3) PEDRISCO EM TONELADA	800 Toneladas	R\$ 55,00	R\$ 44.000,00	ZANIN
4) PÓ DE PEDRA EM TONELADA	300 Toneladas	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	ZANIN
5) TIJOLO DE 08 FUIROS DE PRIMEIRA QUALIDADE	40.000 Unidades	R\$ 0,56	R\$ 22.400,00	ZANIN
Valor Global: DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS.			R\$264.600,00	

Em seguida a comissão passou a fazer a abertura do envelope nº 02 "documentos de habilitação" da empresa participante, em análise aos documentos apresentados, conclui que a mesma atendeu as exigências do edital e ao final foi declarada vencedora do certame conforme valor acima descrito. Não havendo mais nada a registrar eu **JACO ALFONSO HORN** membro do pregão, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, a empresa participante, e pelos demais membros do pregão presentes.

Castanheira, 12 de Maio de 2020.

COMISSÃO DO PREGÃO:


MARIANA LEITNER RODRIGUES
PREGOEIRA


Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.

FLS. 147

RUB. 1



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

JACO ALFONSO HORN
MEMBRO DO PREGÃO

WILSON VIEIRA
MEMBRO DO PREGÃO

EMPRESA PARTICIPANTE:

EDINEIA CRISTINA DA SILVA
CPF n.º 901.603.981-34
ZANIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA ME
CNPJ n.º 10.735.711/0001-68